Diário Oficial REPÚBLICA FEDERATIVA DO
BRASIL

Imprensa Nacional BRASÍLIA - DF
.Nº 228 – DOU – 25/11/13 – seção 1 – p.70

MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE

PORTARIA Nº 47, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2013

Divulga a lista dos nomes e respectivos registros únicos de médicos intercambistas participantes do Projeto Mais Médicos
para o Brasil.

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, no uso das atribuições que lhe confere o
art. 55, do Anexo I do Decreto nº 8.065, de 7 de agosto de 2013, e das atribuições pertinentes ao Projeto Mais Médicos
para o Brasil, nos termos do art. 16, § 3º da Lei nº 12.871, de 22 de outubro de 2013, do art. 1º, § 1º do Decreto nº 8.126,
de 22 de outubro de 2013, e dos arts. 6º e 7º da Portaria nº 2.477/GM/MS, de 22 de outubro de 2013, decide:

Art. 1º Conceder, com base nos respectivos processos administrativos, registro único para o exercício da medicina, no
âmbito do Projeto Mais Médicos para o Brasil, aos médicos intercambistas indicados na lista constante do Anexo desta
Portaria, bem como determinar a expedição das respectivas carteiras de identificação, posto terem atendido a todos os
requisitos legais.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MOZART JÚLIO TABOSA SALES

ANEXO

NÚMERO DO PROCESSO NOME DO MÉDICO RMS UF MUNICÍPIO
25000.195608/2013-67 ABEL PAZ OLIVERA 2700027 AL ÁGUA BRANCA

25000.195588/2013-24 ALEXANDRE DEMOSTHENS TEIXEIRA
BARRETO 3300059 RJ NITERÓI

25000.195680/2013-94 AMADA MARTORELL PINEIRO 2900342 BA DSEI SALVADOR
25000.199519/2013-90 ANA PAULA LIMA DE QUEIROZ 2900324 BA IAÇU
25000.195786/2013-98 ANA ROSA SANT ANNA TAVARES 1300093 AM MANAUS

2 5 0 0 0 . 1 9 5 4 5 4/ 2 0 1 3 - 11 ANNA FLAVIA FERRARI RAITER 5200078 GO TRINDADE
25000.199353/2013-10 ARIEL AUGUSTO TERRAZAS MENDEZ 1200029 AC RIO BRANCO
25000.195165/2013-12 BELKIS MACEO WILSON 2300251 CE F O RTA L E Z A

25000.195343/2013-05 BIANCA POLLYANNA GOBIRA SOUZA
MAZETE 5100015 MT CÁCERES

25000.194379/2013-63 CARLA VALERIA FERREIRA LIMA 4100051 PR FOZ DO IGUACU

25000.194444/2013-51 CARLOS EDUARDO DA CONCEICAO
SANTO 4100052 PR FOZ DO IGUACU

25000.194468/2013-18 CARLOS JOSE DOS REIS BASTOS DINIS 3200010 ES VITÓRIA
25000.199266/2013-54 CARLOS XAVIER BURGOS SOLIS 3100050 MG BELO HORIZONTE

2 5 0 0 0 . 1 9 4 7 0 9/ 2 0 1 3 - 11 CEDRIC ARIAS PLA 2900343 BA TEIXEIRA DE FREITAS
25000.213252/2013-51 CELIA LUISA STEIMAN 3300057 RJ RIO DE JANEIRO
25000.194768/2013-99 CIBELE CRISTINA CUNHA BRIGIDO 1200027 AC RIO BRANCO
25000.199289/2013-69 CLAUDIA ADELA PIRISI 4100053 PR PIRAQUARA

2 5 0 0 0 . 1 9 4 11 2/ 2 0 1 3 - 7 6 CYNTHIA VENTURA SANGA 4300174 RS PORTO ALEGRE
25000.199514/2013-67 DANIELA ALEJANDRA RODRIGUEZ PARRA 2600051 PE RECIFE
25000.213255/2013-94 DAVID EDUARDO NAVARRO BACALLA 1200016 AC ASSIS BRASIL
25000.194061/2013-82 DAYIMI VEJA VAZQUEZ 1300198 AM PA R I N T I N S
25000.194082/2013-06 DEBORA LIMA DURAO 4300184 RS SÃO BORJA
25000.194087/2013-21 DEBORA REJANE DALLABRIDA 4200030 SC I TA J A I
25000.213258/2013-28 DEISE REGINA ZVOBOTER 4200055 SC DIONÍSIO CERQUEIRA
25000.193948/2013-53 DIANA MARCELA RIANO TORRES 4100046 PR CURITIBA
25000.213261/2130-41 DIEGO RAFAEL ZVOBOTER 4200034 SC I TA J A I
25000.199528/2013-81 DIOVAN CRUZ 3500309 SP ARTUR NOGUEIRA
25000.193912/2013-70 DUNIA PERES ROSALES 1300199 AM PA R I N T I N S
25000.193924/2013-02 EDALYS MATOS FUENTES 1300200 AM PA R I N T I N S
25000.193935/2013-84 EDDY GARCIA RODRIGUEZ 1300201 AM PA R I N T I N S
25000.194848/2013-44 ELENA EMA RICAUD LACANO 4300179 RS SANTA VITORIA DO

PALMAR
25000.193809/2013-20 ELIEZER GOMES DA SILVA FILHO 2900328 BA SANTO ESTEVAO
25000.194001/2013-60 ELIZABETH FERREIRA TRAVEZ 3100083 MG BELO HORIZONTE
25000.194026/2013-63 ERNESTO ESPINOSA CEDENO 2900344 BA CONDE
25000.199148/2013-46 FABIANO SANTOS DA CRUZ 2900326 BA FEIRA DE SANTANA
25000.199156/2013-92 FATIMA MARIZOL RODRIGUEZ CASCO 2300248 CE F O RTA L E Z A
25000.194876/2013-61 FERNANDA MENDONCA LANES 4300165 RS ESTEIO

25000.199184/2013-18 FLAVIO NUNES DE OLIVEIRA 3500325 SP I TA Q U A Q U E C E T U
B A

25000.199212/2013-99 FLEITAS HERNANDEZ LAZARO ALEXIS 3300052 RJ RIO DE JANEIRO
25000.199190/2013-67 GABRIEL EDUARDO ESPINOSA 4100043 PR FOZ DO IGUACU

25000.193906/2013-12 GERTRUDIS VALENTINA ENAMORADO
PINA 3300127 RJ RIO DE JANEIRO

25000.194078/2013-30 GLADYS ERNESTINA DE LA CRUZ
LLUVERES 4300175 RS CAXIAS DO SUL

25000.199494/2013-24 GONZALO ALZUETA LIMA 4300180 RS JAGUARAO
25000.199510/2013-89 GUILLERMO ENRIQUE MELENDEZ YANEZ 2600054 PE RECIFE
25000193954/2013-19 HECTOR BARRIOS MERA 3300128 RJ RIO DE JANEIRO
25000.193357/2013-86 HELEODORO GARCIA DURAN 3300129 RJ RIO DE JANEIRO
25000.193481/2013-41 HUGO FRANCISCO RODAS DE SOUZA 1400023 RR BOA VISTA
25000.199684/2013-41 IDANIA YAMILETH REYES MARQUEZ 4300127 RS CAXIAS DO SUL
2500.193570/2013-98 IGOR VERAS LEITAO E SILVA 1400030 RR CARACARAI

25000.199168/2013-17 IMELDA VALDES CORDERO 5100016 MT SANTO ANTÔNIO DO
LEVERGER

25000.213265/2013-20 JANES DE FARIA SILVA 2300240 CE I TA P I P O C A
25000.193774/2013-29 JANET CASADO MEJIAS 5 3 0 0 0 11 DF BRASÍLIA
25000.193223/2013-65 JOAO MARCELO VIEIRA GOULART 3300054 RJ DUQUE DE CAXIAS

25000.199551/2013-75
JOLHECNNY CLARISMAR FIGUEIRA
SOLORZANO 2300246 CE F O RTA L E Z A

25000.193273/2013-42 JORGE ELIAS PAJARO MUNOZ 2400040 RN CEARÁ-MIRIM
25000.213270/2013-32 JOSE KONISHI DE TOFFOLI 3500326 SP CAMPINAS
25000.193305/2013-18 JUAN CARLOS LARA RAMIREZ 2300247 CE F O RTA L E Z A
25000.213267/2013-19 JUAN JOSE DAVILA MONTOYA 1300099 AM MANAUS
25000.213316/2013-13 JUAN MARTIN ESTEVES GUILLEN 3500323 SP SÃO PAULO
25000.213271/2013-87 JULIO ALBERTO RODRIGUEZ SEIJAS 4300176 RS BAGE
25000.199203/2013-06 KELLI MABEL AMARILLA LOPEZ 5000029 MS PONTA PORA
25000.199577/2013-13 KENIA LOPEZ MONASTERIO 1400035 RR BOA VISTA

25000.193074/2013-34 KETIA ALEXANDRA SCHETTINI MARQUEZ 4300178 RS
SANTA VITORIA DO
PALMAR

25000.213276/2013-18 LEONARDO DA SILVA PESSOA 2100075 MA ANAPURUS
25000.192587/2013-28 LISIANE BARCELOS FIN 4300159 RS PORTO ALEGRE
25000.199497/2013-68 MALGORZATA MADEJ MARQUES 3500334 SP I N D A I AT U B A
25000.192999/2013-68 MARCUS VINICIUS BURATTI LEAL 2300241 CE I TA P I P O C A
25000.192833/2013-41 MARIA JOSE UNDA GUEVARA 4100102 PR CURITIBA
25000.213281/2013-12 MARIA VICTORIA HERNANDEZ AMOROS 3300061 RJ RIO DE JANEIRO

25000.193022/2013-68
MARILUZ DEL CARMEN ROSENDO
MELENDEZ 4300171 RS URUGUAIANA

25000192858/2013-45 MARZHAN ZHALMAKHANBETOVA 4200060 SC JARAGUA DO SUL

25000.213272/2013-21
MERCEDES HORTENSIA CORDOVA
VALDES 3500259 SP GUARULHOS

25000.199402/2013-14 MURILO ANGEL JORDAO DE SA 5000025 MS PONTA PORA
25000.197754/2013-27 NANCY BARBARA GARCIA MENA 3500335 SP SÃO PAULO

2 5 0 0 0 . 1 9 7 0 1 0/ 2 0 1 2 - 11 NESTOR DIEGO VACA PONZ 1200028 AC RIO BRANCO
25000.197699/2013-75 NURIA AUXILIADORA FERNANDEZ LOPEZ 3300056 RJ DUQUE DE CAXIAS
25000.198089/2013-76 OLGA ROMELIA VALDERRAMOS SANCHEZ 4200032 SC SAO JOAQUIM
25000.213275/2013-65 ORLANDO CASTRO AROCHE 3500151 SP RIBEIRÃO PIRES
25000.199593/2013-14 ROGERIO PAZ MARQUES 4300163 RS URUGUAIANA
25000.196845/2013-45 SANDRA XIMENA RODAS PEREZ 3300055 RJ DUQUE DE CAXIAS
25000.213279/2013-43 SAULO CERAZI BRUZATTI 4100105 PR CAMBE

25000.197040/2013-19 SILVIA SUSANA MONTOYA 4100108 PR
SAO MIGUEL DO
IGUACU

25000198001/2013-39 TATIANE RODRIGUES DE JESUS 1400033 RR BOA VISTA
25000.198.073/2013-86 THAIS HARUE NOZAKI UEDA 3500312 SP AMERICANA
25000.197056/2013-21 THIAGO JOSE CASTRO PONCIANO LIMA 2300235 CE I TA P I P O C A
25000.197080/2013-61 TIBISAY GISELA SALCEDO SALCEDO 3500319 SP AMERICANA
25000.197731/2013-12 YANET YAQUELIN RODRIGUEZ NAVARRO 2 6 0 0 11 9 PE PAULISTA
25000.197210/2013-65 YARA INDIRA BUCARDO MENDOZA AIELLO 3500321 SP I N D A I AT U B A
25000.213505/2013-96 VICTORIA GUADALUPE GAETAN 4300161 RS NOVO HAMBURGO
25000.199617/2013-27 MOISES LUNA ESTRADA 1200025 AC RIO BRANCO